ductus formaui et moduin in quocunque puncto vel clausula

violaverit, quod tamen avertere dignetur Oinnipotens, et suflB-

ciens emenda non fuerit mox subsecuta, ipsorum arbitrio me-
rito approbanda ct laudanda, habeant ipsam synodum et ha-

bere poterunt incidisse in omnes poenas, quas iure divino

et humano aut consuetudine huiusmodi salvoruni conductuum
violatores iucurrere possunt

, aLsque omni excusatione aut

quavis in hac parte contradictione.

SESSIO XVI.
QUAE EST SEXTA ET ULTIMA

SUB IULIO III. PONT. MAX.,
CELEBRATA

DIE XXVIII. APRILIS MDLIl.

DECRETUM SUSPENSIONIS CONCILIl.

Sacrosancta oecumenica et generalis Tridentina synodus,

in Spiritu sancto legitime congregata, praesidentibus in ea

reverendissimis dominis Sebastiano archiepiscopo Sipontino,

et Aloysio episcopo Veronensi, apostolicis nunciis, tam eorum
proprio, quam reverendissimi ct illustrissimi domini Marcelli,

tit. S. Marcelli sanctae Romanae ecclesiae cardinalis Crescen-

tii, lcgati, ob adversam eius gravissimam valetudinem absen-

tis, nomine, non dubitat Christianis omnibus patere, hoc cou-

cilium oecumenicum Tridentum primo a Paulo fel. rec. con-

vocatum et collectum fuisse; deinde a sanctissimo domino

nostro Iulio III., efflagitaute Carolo quinto augustissimo im-

4i peratore ea praecipue de causa fuisse restitutum, ut religio-

nem in multis orbis partibus, et praesertim in Germania iii

diversas opiniones miserabiliter distractam in statum pristi-

num revocaret, abusus et mores Christianorum corruptissimos

emendaret, quumque ad hoc agendum quamplurimi Patres

nulla laborum suorum periculorumque habita ratione e diver-

sis regionibus alacriter conlluxissent, resque strenue magno
hdelium concursu feliciterque procederet, ac spes esset non

Ievis, illos Germanos, qui eas novitates excitarant, in conci-

lium venturos, sic animatos, ut veris ecclesiae rationibus una-

nimiter acquiescerent, Iux denique quaedam rebus affulsisse

videretur, caputque atlollere inciperet profligata antea et af-

flicta respublica Christiana: ii repente tumultus, ea bella hostis
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generis huoiani versutia exarserunt, ut concilium velut hae-

rere, ac suum cursum iuterrumpere satis incommode cogere-

tur, spesque omnis ulterioris progressus hoc in tempore tolle-

retur; tantumque aberat, ut sancta synodus Christianorum

malis et incommodis mederetur, ut multorum mentes praeter

sui animi sententiam irritaret potius quam placaret. Quum
igitur ipsa sancta synodus omnia et praecipue Germaniam ar-

mis ardere et discordiis videret, omnes fere episcopos Ger-

manos, praesertim principes electores, suis cousultum ecclesiis

e concilio abiisse: decrevit tantae necessitati non reluctari,

et ad meliora tempora reiicere, ut Patres, quod eis nunc

agere non Iicet, suis ovibus prospectum ad suas ecclesias re-

gredi valerent, ne diutius utrobique inutili otio conterantur.

Atque ita, quoniam sic temporum conditio tulit, huius oecu-

menici concilii Tridentini progressum per biennium suspen-

dendum fore decernit, prout praesenti decreto suspendit; ea

tamen lege, ut, si citius pacata res sit, ac tranquillitas pristina

revertatur, quod sperat Dei Optimi Maximi beneficio non

longo forsan spatio futurum
,

ipsius concilii progressus eodem-

met tempore suam vim, firmitatem vigoremque habere cen-

seatur. Sin autem, quod Deus avertat, peracto biennio

praedicta legitiina impedimenta non fueriut submota, quum
primum cessaverint, talis suspensio eo ipso sublata esse in-

telligatur, ac suus vigor et robur concilio sit restitutum et

esse intelligatur sine alia nova concilii convocatione, acce-

dente ad hoc decretum consensu et auctoritate Sauctitatis

suae et sanctae sedis apostolicae.

Interea tamen eadem sancta synodus exhortatur omues

principes Christianos et omnes praelatos, ut observent, et

respective, quatenus ad eos spectat, observare faciant in suis

regnis, dominiis et ecclesiis omnia et singula, quae per hoc

sacrum oecumenicum concilium fuerunt haclenus statuta et

decreta.

Bi i.L t v i:Li:uiiirio\i^

CONCILII TRIDENTINI,
SUB PIO IV. PONT. MAX.

Pius Episcopus, servus servorum Dei, ad perpetuam rei

memoriam. Ad ecclesiae regimen, Iicet tauto oneri impares,

sola Dei dignatione vocati, statim circumferentes meutis oculos

CONC. TRIDENT. 7
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per omncs reipublicae Christianae partes, cernentesque non

sine raagno horrore, quam longe lateque pestis haeresum et

sehismatis pervasisset, et quanta Christiani populi mores cor-

rectione iudigerent, in eam curam et cogitationem pro susce-

pti muneris olficio incumbere coepimus, quemadmodum ipsas

haereses exstirpare, tantumque et tam perniciosum schisma

tollere, moresque adeo corruptos et depravatos emendare

possemus. Quum autem intelligeremus, ad haec sananda mala

aptissimum esse remedium, quod sancta haec sedes adhibere

consuevisset, oecumenici generalisque concilii, eius congre-

gandi et Deo iuvante celebrandi consilium cepimus. Indictum

illud quidem antea fuit a fel. rec. Paulo III. et eius succes-